
UCHWAŁA NR 441/XLIV/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, 
zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 

z budżetu gminy Śrem udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych 
form wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i gimnazjów 

o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych 
przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami 

samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318), 
art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 408/XLVII/10 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
29 kwietnia 2010 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu 
i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu gminy 
Śrem udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 
publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne 
nie będące jednostkami samorządu terytorialnego (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2013r. poz. 5894) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także niepubliczne 
poradnie psychologiczno - pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b 
ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, prowadzą 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju dotację z budżetu gminy 
Śrem w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez gminę Śrem, pod warunkiem, że osoba 
prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, 
szkołę, ośrodek lub poradnię poda Burmistrzowi Śremu planowaną 
liczbę dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

Id: D94E8EEE-8E29-49D1-9E26-B5F2040350FB. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2004 r. Nr 109, poz.1161, 
Dz.U. 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Dz.U. 2004 Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, 
Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz. 
788 i Nr 249, poz. 2104, Dz.U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, Dz.U. 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 181, poz. 1292 i Nr 180, 
poz. 1280, Dz.U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370, Dz.U. z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458, Dz.U. z 2008 r. Nr 235, poz. 1618, Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 
1705, Dz.U. z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991 i Nr 127, poz. 857, 
Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1241, Dz.U. z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, 
Nr 149, poz. 887, Nr 139, poz. 814, Dz. U. z 2012 r. poz. 941, poz. 979, Dz. U. z 2013 r. poz. 87, poz. 827, 
poz. 1317, Dz. U. z 2014 r. poz. 7.

Id: D94E8EEE-8E29-49D1-9E26-B5F2040350FB. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 441 /XLIV/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 marca 2014 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania
dotacji, zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji
z budżetu gminy Śrem udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych
form wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i gimnazjów

o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne
lub osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego

Zgodnie z przytoczonymi w podstawie prawnej uchwały przepisami
prawa, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest
ustalić tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dla
niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące
jednostkami samorządu terytorialnego. Organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego zobowiązany jest również do ustalenia trybu i zakresu kontroli
prawidłowości wykorzystywania dotacji.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

 

Id: D94E8EEE-8E29-49D1-9E26-B5F2040350FB. Podpisany Strona 1




